



Järfälla 2015 02 16

Motion om långsiktiga villkor för kvinnojouren Stina.

Mäns våld mot kvinnor är ett allvarligt samhällsproblem och ett stort hinder för jämställdheten. Vi ser att mäns våld i grunden beror på den ojämlika fördelningen av makt mellan könen i samhället. Denna skeva maktfördelning underlättar för enskilda män att bruka våld mot kvinnor. Arbetet för att stoppa våldet och ge våldsutsatta skydd måste ske utifrån insikten om att våldet har sina rötter i de ojämlika förhållandena mellan män och kvinnor.

Järfälla kvinnojour Stina.

Genom kvinnors ideella frivilligarbete i kvinnojouren kan brottsoffer få relevant hjälp. Kvinnojourenas styrka ligger i att de är skapade av kvinnor för kvinnor. Det är en frizon där ingen ifrågasätter kvinnors och barns upplevelser av våld. Tjej och kvinnojourenas spelar också en central roll när det gäller att synliggöra och sprida kunskap om våldet mekanismer och konsekvenser.

Kvinnojouren Stina i Järfälla har funnits sedan 1982 och är en av landets äldsta. Idag har jouren två lägenheter med plats för sex kvinnor och deras barn som behöver ett skyddat boende. I jouren arbetar 2 anställda på heltid och en på halvtid. På kvällar och helger arbetar ca 20 kvinnor ideellt. Kvinnojouren är en ideell förening vars styrelse på ideell basis handhar ekonomin, är arbetsgivare, sköter ansökningar om olika bidrag mm. Verksamheten finansieras via föreningsbidrag och den ersättning som kommunerna betalar vid placering av kvinnor och barn på boendet.

Kvinnojouren möter idag kvinnor och barn med allt större behov än tidigare. Våldet har även förändrats och de möter allt mer av "våld i hederns namn". Antal samtal till telefonjouren har ökat. Det är kvinnor och unga tjejer som vill ha råd och stöd att lämna våldsamma relationer och hur de ska skydda sina barn mot våldsamma makar etc. Kraven på dokumentation för att följa socialtjänstens regler vid placering i skyddat boende tar mer tid och är viktigt för att kunna stötta kvinnorna och barnen bättre. Behovet av informationsverksamhet kring våld i nära relationer ökar och även våldsproblematik i samkönade relationer aktualiseras i kvinnojourens verksamhet. Sammantaget ökar jourens arbete vilket ställer krav på ökade resurser.

Vänd!

Vi föreslår att följande åtgärder genomförs:

1. Ett stort problem är bristen på lägenheter. Det leder till att våldsutsatta kvinnor och deras barn tvingas bo kvar långa perioder på jouren eller i värsta fall flytta tillbaka till en misshandlande pappa och partner. I Järfälla där nyproduktion av hyresrätter varit närmast obefintligt de senaste åren är problemet under perioder akut. Utifrån detta måste vårt kommunala bostadsbolag JHAB:s bestånd av hyresrätter värnas och de måste i samarbete med kvinnojouren garantera våldsutsatta kvinnor och barn förtur till ett varaktigt boende.
För en del kvinnor krävs av säkerhetsskäl möjlighet att få lägenhet utanför kommunen. Kommunen bör därför säkerställa att ett system med utbyteslägenheter med närliggande kommuner fungerar.
2. Kvinnojouren Stina har en gedigen erfarenhet och kunskap om det könsrelaterade våldet. Detta måste tas tillvara genom att denna kompetens används i förebyggande syfte. De bör ha resurser för att vara i skolor och erbjuda stöd och vägledning. Bland annat för att tidigt kunna stötta tjejer som riskerar att utsättas för våld i hederns namn. Kommunen bör i samarbete med kvinnojouren utarbeta rutiner för det förebyggande arbetet.
3. Ett väl fungerande samarbete med kommunens socialtjänst är viktigt för att erbjuda våldsutsatta kvinnor och deras barn skydd och stöd i en utsatt situation. Kommunen bör skriva långsiktiga avtal med kvinnojouren Stina om platser i skyddat boende. Stödet ska innefatta ersättning för det kvalificerade stöd som kvinnojouren tillhandahåller. Genom långsiktiga avtal skapas trygghet och stabilitet i verksamheten.
4. Förutsättningen för att bedriva och utveckla Järfälla kvinnojour verksamhet är att den ges goda och långsiktiga ekonomiska villkor. Vi föreslår att kommunen ger treåriga driftbidrag som täcker kostnaden för att ta emot boende, ge skydd och stöd och förutsättningar för att arbeta förebyggande.

Naile Aras

Annika Nilsson

Bo Leinerdal

Hamid Nakhaeizadeh